**EMENDATUS**, a, um, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Emēdator* et Sup. *Emēdatisim*, et est mendis carens, politus, perfectus; atque omnibus fere significationibus usurpatur, quibus verbum ipsum. — a) Posit. *Cic. Brut.* 74. 258. Emēdanta locutio et Latina. *Id. Amic.* 17. 61. Emēdant moris. *Horat.* 1. *Ep.* 16. 38. Sapiens et emēdant vir. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 8. 19. (35). Callimachi sunt salientes Lacænae, emēdantum opus. *Id.* 36. *ibid.* 15. 24. (121). Aque corrivatae, atque emēdantes. *Plin. alter.* 3. *Ep.* 3. Vir emēdant et gravis. *Quintil.* 1. 6. 30. Verba barbara ab emēdatis discernere. *Id. ibid.* 4. 2. Emēdanta lectio. *Id.* 11. 3. 30. Emēdanta vox erit, idest vitio carebit, si fuerit os facile, explanatum, jurundum, urbanum. — b) Compar. *Petron. Satyr.* 126. Muller omnibus simulacris emēdantior. *Ulp. Dig.* 4. 3. 11. Homo vitæ emēdationis. Adde *Capitolin. Gord.* tr. 24. et *Ter.* 5.; et *Nazar.* *Paneg.* *Constant.* 34. — c) Superl. *Plin.* 8. *Ep.* 22. Ego optimus et emēdatisim existimo. qui ceteris ita ignoscit, tamquam ipse quotidie peccet. *Quintil. ep. ad Tyrphon.* 3. Ut libri in manus hominum quam emēdatisimi reperiunt. Adde *Fopisc. Firm.* 1.

**EMENSIO**, ônis, f. 3. actus emēdiendi, adeoque cursus. *Istd.* 6. *Orig.* 17. Ut lunaris emēsio rationi solis equatur.

**EMENSUS**, a, um. V. **EMETIOR**.

**EMENTIOR**, mentiris, mentitus sum, mentiri, dep. 4. (ex et mentior). Part. *Emētions* sub 1.º c.; *Emētiendus* sub 1.º a.; *Emētitus* sub 1.º et 3.º — Emētiri est palam mentiri, simulare, fingere, comminisci, excogitare quod non est: et occursit — 1.º) Ita rebus; et quidem — a) Cum Accusativo rei. *Plaut. Amph.* 1. 1. 254. Quo que distix modo, omnia emētitus. *Cic. 2. Phil.* 33. 83. Magna, ut spero, tuā potius, quam reipublicæ calamitate emētitus es auspicia. Adde *Liv.* 21. 63. Rursus *Cic. Dom.* 19. 50. Me non esse emētitum auctoritatem hujus ordinis. *Id. Balb.* 2. 5. Furor civitatem, genus suum emētiri. Sic *Liv.* 9. 18. Piget referre vanitatem emētiendæ stirpis. *Sall. Cat.* 49. Sed ubi consulē ad tantum faciō impellere nequecum, ipsi singulatim circumdeudo atque emētiendo, quæ se ex Volturio aut Allobrogibus audisse dicerent, magnum illi invidiam conflaverant. *Liv.* 25. 3. Emētiri falsa naufragia. — b) Cum Accusativo et Infinitivo

nito. *Cic. Planc.* 30. 73. Eo me beneficio obstrictum esse ementiar, cui ne referri quidem gratia posse videatur? *Curt.* 7. 5. 26. Jussu Alexandri fecisse ipsos, ementita. *Sueton. Cal.* 51. Unde credo percessoribus ejus postea consilium natum, apud tumultantes milites ementiendi ipsum sibi manus intulisse. Adde eund. *Ner.* 33. *Tac.* 13. *Ann.* 47. Auctoremque ejus dolii Sullam ementitur. Adde eund. 2. *Hist.* 42. — c) Absolute. *Cic. Rosc. Am.* 44. 127. Ego haec omnia Chrysogonum fecisse dico, ut ementiretur, ut malum civem Roscium fuisse finis, etc. *Id. 1. Divinat.* 9. 15. Videmus haec signa nunquam fere ementientia. *Sueton. Ces.* 66. Fama vero hostilium copiarum perterritoris non negando minuendove, sed insuper ampiificando ementiendoque confirmabat. *Quintil.* 8. 6. 67. Hyperbole est ementiens superjectio. *Spalding.* aliter omnino et quidem rectius legit. — Et cum addito in aliquem, *Cic. Partit. orat.* 14. 50. Alii ementili sunt in eos, quos oderant. — 2.) Cum Accusativo personae, ementiri aliquem est ejus personam simulare, ejus personam agere. *Plaut. Trin.* 4. 2. 143. Illum quem ementitus es, ego sum ipsum Charmides. *Petron. Satyr.* 82. Constantissime centurionem et legiōnem ementitus. — 3.) Part. *Ementitus* passive quoque occurrit, et est falsus, fictus. *C. Memmius apud Priscian.* 8. p. 793. *Putsch.* Quam stulte conficta, quam aperio ementientia sunt. *Cic. 2. Phil.* 35. 88. Quod me de ementitis auspiciis — putares esse dictum. *Id. 3. Tusc.* 24. 58. Ita sit sensim cogitantes, ut, quantum sit ementita opinio, appareat. *Id. 2. Nat. D.* 21. 56. Ementita et falsa et plena erroris. *Capitolin. Anton. Phil.* 24. Ementita morte.

## EMENTITUS, a, um. V. voc. praeed.

EMENTUM, i, n. 2. enunciatum, quod nempe a monte proficitur, ut commentum, quod eum mente volvitur. *Gloss. Isid.* Ementum, excogitatio. V. EMINISCOR.

EMÉO, as, atum, are, n. 1. extra meo. Occurrit tantum Part. *Emeatus* apud *Ammian.* 29. 5. Emeato mari cum classe, quam ductabat, desertur ad Mauritaniam litus. — Ceterum tantummodo legitur in *Nol. Tir.* p. 131. Meat, emeat.

## EMERCATUS, a, um. V. voc. seq.

EMERCOR; eris, atus sum, ari, dep. 1. (ex et meror). Part. *Emercatus.* — Emercor est idem quod meror. — a) Activa significatio. *Tac.* 16. *Ann.* 1. Principis aditum emercatus. *Id. 13. ibid.* 44. Ingentibus donis adulterium, et, ut omittet maritum, emercatur. Adde eund. 12. *ibid.* 14. et 12. *ibid.* 45. — b) Passiva significatio. *Ammian.* 21. 6. Armeniae et Hiberiae reges cultu ambitiosi indumentorum emercabantur et multiformibus donis, donna negotiis Romanis illaturi, si rebus tunc etiam dubiis descivissent ad Persas. *Id. 26. 2.* Id fiustra creditum videbatur, quod non emerari, sed consoni totius multitudois paria volentis clamores audiebantur.

## EMÉRÉO, es, si, itum, ere, a. 2. et

EMÉRÉOR, eris, itus sum, eri, dep. 2. (ex et mereo). Part. *Emerens* in fin.; *Emeritus* sub A. 1. 2., B. 1. et 2. et in fin.; *Emerendus* sub A. 1. — Deponentium forma raro occurrit, et quoties usurpat, inferius animadvertemus. — Emereo est idem quod mereo, commercio, dignus fio aliqua re, lucror (It. *meritare*; Fr. *mérirer*; Hisp. *merecer*, *meritar*; Germ. *verdienien*; Angl. *to merit*). Occurrit autem A) Generatim; et B) Speciatim.

A) Generatim. ¶ 1. *Emerere vel emereri aliquid* est dignum fieri aliqua re, eam commerere, et deserviendo acquirere, lucrari. — a) Activa forma cum Accusativo rei. *Plaut. Autul.* 4. 10. 5. Quid ego emerui, adolescentis, mali? *Quintil.* 4. 1. 2. Ementendi favoris gratia. *Propert.* 4. 11. 61. Et tamen emerui generosus vestis honores. *Gell.* 6. 7. Acca corpus in vulgus dabit, pecuniamque emerucrat ex eo quatuor uberem. h. e. lucrata erat. *Spartian. Hadrian.* 4. Emere praesumptionem adoptionis. *Id. Did. Jul.* 3. Jus proconsulare. *Vopisc. Prob.* 6. dona. *Id. ibid.* 12. militum laudes. — b) Part. praeter. pass. *Emeritus* de his que virtuti debentur, apud *Sil. It.* 7. 19. emerito sacrum caput insere caelo. Adde eund. 11. 464.; *Manil.* 1. 404. et *Sidon. carm.* 2. 209. — c) Deponentium forma cum Accusativo. *Quintil.* 4. proœm. 1. Altior mihi sollicitudo, quale judicium hominum emererer, accessit. — d) Activa forma cum Infinito. *Ovid. 4. Fast.*

58. emeruit vocis habere fidem. *Id. 3. Art. am.* 409. Ennius emeruit, Calabris in montibus ortus, Contiguis ponit, Scipio magne, tibi. ¶ 2. *Emerere vel emereri aliquem* est demerer, promerere, hoc est gratiam inire beneficium dando. — a) Activa forma. *Ovid. 2. Amor.* 8. 24. Unum est e dominis emeruisse satis. *Id. 4. Trist.* 8. 57. At vos admoniti nostris quoque casibus este, Equantem Seperos emeruisse virum. *Id. Hercid.* 6. 137. Quid reser sclerata piam si vincit, et ipso Crimine dotata est emeruitque virum? *Al. minus recte leg.* demeruitque. Adde *Tibull.* 1. 10. 60.; et *Val. Max.* 5. 2. in fin. — b) Deponentium forma *emereri aliquem* dixit Mamerit. *Grat. act. Jul.* 19. — c) Part. *Emeritus* absolute apud *Ovid. 1. Pont.* 7. 61. emeritis referenda est gratia semper. h. e. iis, qui bene de nobis meriti sunt. — Item absolute *emeritus* appellatur, qui libertate donatus est. *Inscript. apud Murat.* 802. 3. D. M. T. CAMVLLI L. F. LAVERTI PATEGORIA EMERITA EIVS PATRONO OPTIMO ET PISSIMO. B) Speciatim. ¶ 1. In re militari — a) Passiva emerita stipendia sunt peracta, confecta, finita: V. *Emeritus* in fine hujus vocis. *Liv.* 39. 19. Ut P. Abutio emerita stipendia essent. Adde eund. 3. 57., 21. 43., 37. 4. et 42. 34.; *Sall. Jug.* 84.; et *Justin.* 14. 3. 2. Fortasse hoc referendum et illud *Eumen. Paneg. Constant.* 3. Quamvis etiam magna sit et admiranda felicitas, quæ stipendiis in ordinem emeritis et militias gradibus emensis ad fastigium istud majestatis ascendit etc. ubi *vulgati libri* habent meritis. Et figurate *Cic. Senect.* 14. 49. Animum, tamquam emeritis stipendiis libidinis, ambitionis, contentious, cupiditatem omnium, secum esse secumque vivere. — Similiter *Sueton. Cal.* 41. Commoda emerita militiae. Et *Justin.* 11. 6. 4. Plerisque etiam emerite militiae, qui cum patre patruisque militaverint, elegit. Adde *Vellej.* 2. 47. *Plin. Paneg.* 15. Quoties equos, quoties emerita arma mutasti! Adde *Pacat. Paneg. Theod.* 10. *Ovid. 4. Trist.* 8. 21. Miles ut emeritis non est satis utilis annis. h. e. annis, quibus a militia est solutus, non est bello utilis, quia senex est. — b) Active emerere stipendia apud *Liv.* 25. 6. Nemini spes emerendi stipendia adempta. h. e. militandi et militiae tempora legitime explendi. *Id. 27. 11.* Addiderunt acerbitali etiam tempus, ne praeterita stipendia procederent illos, quæ equo publico emeruerant, sed dena stipendia equis privatis facerent. Nonnulli leg. meruerant. — c) Deponentium forma *Val. Max.* 6. 1. 10. Cornelium fortissime stipendia emeritum vinculis oueravit. ¶ 2. Hinc eleganter transferunt ad eos omnes, qui plene suo munere functi sunt. — a) De hominibus. *Cic. 6. Att.* 5. 3. Etsi annum tempus prope jam emeritum habebamus. h. e. prope confeceramus annum administrationis provincie. *Id. ibid.* 2. 6. Annæ mihi opera a. d. tert. Cal. Sert. emerentur. h. e. annum administrationem cludo. — Ceterum Part. *Emeritus* Mediorum apud Graecos more ac vi hoc sensu occurrit — b) De brutis animalibus. *Ovid. 4. Fast.* 688. Dempserat emerita jam juga Phœbus equis. *Stat. 3. Silv.* 1. 58. ipsa coronat Emeritos Diana cares. *Plin. 11. Hist. nat.* 11. 11. (27). Apes fessæ et jam emeritæ. — c) De inanis. *Propert.* 4. 11. 72. Rogus emeritus. h. e. qui ardore desit, absumto cadavere. *Ovid. 1. Fast.* 665. Emeritum aratrum. *Juvenal.* 4. 497. Emerita acus. *Martial.* 10. 85. Emerita puppis. *Plin. 17. Hist. nat.* 23. 35. (206). Palmes emeritus pluribusque indaratus annis. *Seneca Thys.* 797. Solis currus emeritos solvere. scil. nocte adventante. Cf. *Stat. 1. Theb.* 336. emeriti confinia Phœbi. h. e. occidentis. *Seneca Agamemn.* 908. Emeritus dies. *Ovid. 3. Fast.* 43. emeriti cursus. *Lucan.* 3. 622. emerita jam morte. *Marital.* 7. 63. Emeritos Musis et Phœbo tradidit annos. h. e. annos, quos in forensi palestra insumpserat, et causas agere desierat. — Binc

*Emeritus*, i, m. 2. absolute, substantivorum more, (subaudi miles), est qui militiae tempora explavit, et, suo munere plene perfunctus, vacationem militiae jam habet: quod sive post annum vicesimum militiae ei concedebatur, ut ex *Tac. 1. Ann.* 78. colligitur. *Id. Tac. ibid.* 28. Percennius et Vibuleanus stipendia militibus, agros emeritis largientur? *Sueton. Aug.* 24. Alias (legiones) immodesta missionem postulantes, citra commoda emeritorum ex auctoravit. *Vulgati libri* habent emeritorum pra-

miorum; quod postremum vocabulum glossemata videtur. Similiter *Lucan.* 1. 344. Quæ sedes erit emerit? quæ rura dabuntur, Quæ noster veteranus ariet? quæ mœnia fessis? — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

*Emeritum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est commodum, præmium, merces, quæ datur militibus post expletum militiae tempus. *Modestin. Dig.* 49. 16. 3. Qui militiae tempus in desertione expedit, emerito privat. et mox. Si expleto tempore militiae redeat, ut veteranus restitetur et emerita accipiet. Et *Dione L.* 55. c. 23. et *Sueton. Cal.* 44. constat, legionariis militibus, exactis viginti annorum stipendiis, duodecim millia sestertiiorum suis se concessa præiūlo loco, et prætorianis post sexdecim annos viginti millia sestertiiorum.

*Emerens*, n/is, part. pres. adjective occurrit, unde Sup. *Emerentissimus* in *Inscript. apud Donat.* 390. 15. MEMORIAE AETERNAE AVR. SAPRICI AVARCHESTE CONIVGI EMERENTISSIMO DFDCAVIT. h. e. optime merito.

EMERGO, mergis, mersi, mersum, mergere, 3. (ex et mergeo). Part. *Emergens* sub B. I. 1.; *Emersus* sub A. I. et II.; *Emersurus* sub A. II. — Mergere est A) Verbum activum, et B) Neutrum.

A) Active emerere est facere, ut quis in aqua mersus, rursus exeat: et occurrit fere *emergere* se pro exire, eo modo quo *erumpere* se dicimus, vel Part. *Emersus* Mediorum apud Graecos more ac vi.

I.) Proprie. *Manil.* 5. 197. quum jam vicesima Cancri Septimaque et undis pars seso emerit in astra. *Avien. Perieg.* 126. qua se lux rursus Eoa Emergit petago. Similiter *Sever. Etn.* 118. torrentem imo se emergere niatu. Cf. *Cato in Divis. Monstra* repentinis terrentia sepe figuris Quum subito emersere furenti corpora ponto. Nonnulli addunt et illud *Ovid. 3. Fast.* 387. Dum loquitur, totum jam sol emergerat orhem. At hic alii alter. — Ceterum *Cic. 2. Divinat.* 68. 140. Vivus sum emersus e flumine. *Liv.* 1. 13. Equus emersus e profundula palude. *Tac.* 1. *Ann.* 65. Quintilium Varum sanguine oblitum et paludibus emersum cernere et audiare visus est. Similiter *Ovid. 3. Fast.* 399. Tertia nox tenuera suos ubi moverit ignes. *Id. 15. Met.* 186. Cernis et emersas in lucem tendere noctes. *Id. Halieut.* 35. Emersus in auras polypus. et *Cic. Haerusp. resp.* 25. 55. Ista serpens, quæ tum hic delitescit, tum se emergit et fertur illuc.

II.) Translate. *Ter. Andr.* 3. 3. 30. Spero ex illis sece emersurum malis. *Nepos Att.* 11. Quibus ex malis ut se emersit, etc. *Cic. Sext.* 9. 20. Homo subito emersus ex diuturnis tenebris lustrorum. *Id. Vatin.* 7. 17. Unus tu, emersus e cæno, omnium facile omnibus rebus insimus. *Liv.* 8. 7. ad fin. Emersus ab admiratione animus. — Et cum Accus. *Manil.* 1. 116. Ut possim rerum tantas emergere moles.

B) Neutrorum more emergere dicitur qui in aqua mersus, rursus exit, adeoque est existere, evadere, exire e profundo (I. *venir* su, *uscir* fuor dell'acqua, *emergere*; Fr. *sur naître*, *revenir à la surface*, *remonter*, s'élever, apparaître; Hisp. *emergir*, *levantarse*; Germ. *hervorgehen*, *-steigen*, *-kommen*, *auf tauchen*, *entgehen*, *entkommen*; Engl. *to swim*, *issue*, or *come out*, *rise up*, *emerge*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. — a) Cum addito termino a quo, et interdum etiam quo quis emerit. *Cic. 2. Divinat.* 31. 67. Equus ex fumine emersit. *Id. 4. Fin.* 23. 64. Quis enim ignorat, si plures ex alto emergere velint, propriis fore eos quidem ad respirandum qui ad summam jam aquam appropinquant? *Liv.* 22. 3. Emergere de paludibus. *Sueton. Claud.* 21. e lacu per machinam. *Curt.* 4. 9. 21. Tandem, qua leniore tractu annis aperit vadum, (natantes) emersere. *Plin. 13. Hist. nat.* 18. 32. (109). Emergere extra aquam. *Justin.* 30. 4. 2. Repente ex profundo cum calidis aquis insula emersit. *Cic. 1. Divinat.* 33. 72. Ab insima ari subito anguis emersit. h. e. ex umbra emersit e terra. *Lucret.* 5. 697. de sole. Nec penetrare potest facile atque emergere ad ortus. *Liv.* 44. 37. Donec luna in suam lucem emersit. h. e. ex umbra emersit. — b) Absolute. *Cic. 2. Nat. D.* 49. 124. Aves, quæ se in mare mergerent: quæ quum emersissent etc. — Sol etiam et stellæ emergere dicuntur, quia e mari exoriri videntur. *Tac. Germ.* 45. Sol emergens. *Plin. 2. Hist. nat.* 14. 11. (58). Stellæ emergunt.

*Cic.* 2. *Nat. D.* 44. 113. *U*i sese emergens ostendat *Scorpius* alto. *Val. Flacc.* 5. 1. *lux emersit Olympo.* ¶ 2. *Lati*ori sensu atque universim ponitur pro ascendendo exire, egredi: ad rem *Cic. Cael.* 21. 51. *Emersit* jam e vadi et scopulos prætervecta esse videtur oratio mea. *Id.* 2. *Att.* 12. 2. *Emerserom* commode ex *Antiatia* in *Appiam* ad tres tabernas, quum etc. *Id. pro leg. Manil.* 3. 7. Ut se non *Cappadocia* latebris occultare velit, sed emergere e patrio regno. *Liv.* 21. 25. Ibi, inexplorato profectus, in insidias præcipitatus, multaque cum cade suorum ægre in apertos campos emersit. *Ovid.* 14. *Met.* 155. *Sedibus Euboicam Stygiis* emergit in urbem *Trois Aeneas.* ¶ 3. Speciatio punitur pro oriri, nasci, et dicitur de hominibus, arboribus, etc. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 51. 112. (269). Antequam totus infans emerget utero. *Id.* 21. *ibid.* 17. 66. (106). Emergit flos ex caule. Sie *Cic. Senect.* 15. 51. Viriditas herbescens vaginis includitor, e quibus quum emerserit etc. Cf. et *Colum.* 11. *R. R.* 3. 47. Si radix super terram emerget. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 52. 74. (145). Ova emergunt. *Id.* 31. *ibid.* 4. 30. (53). Fontes annues emergerunt. *Id.* 2. *ibid.* 82. 84. (198). Ventus emersit.

II.) Translate: ad rem *Cic.* 6. *Verr.* 58. 130. Quum multa ex illo mari bella emergerint. — a) Generatin. *Cic. Harusp.* resp. 23. 48. Posteaquam emerget copit auctoritas vestra et fluctibus illius servitutis. *Id.* 3. *Verr.* 5. 12. Emergere ex pecula tus judicio. *Id. Pis.* 12. 27. ex miserrinis surdibus. *Id. Fatin.* 9. 23. ex mendicitate. *Id. 5. Verr.* 09. 162. ex paternis probris ac vitiis. *Id. 5. Att.* 10. ex aliquo negotio. *Id. ibid.* 8. incommoda valetudine. *Liv.* 25. 38. ex omni sevitia. *Id.* 5. 52. e naufragiis. *Cic.* 9. *Att.* 10. 2. Nunc emergit amor: nunc desiderium ferre non possum. *Id. ibid.* 6. 5. Deinde emerget rursum dolor. *Id. 2. Off.* 7. 24. Quanvis eam sint demersæ leges alicuius opibus, quamvis timefacta libertas, emergunt tamen hæc aliquando aut judiciis tacitis, aut occultis de honore suffragiis. *Justin.* 6. 9. 6. Effectum est, ut inter otia Graecorum sordidum et obscurum ante Macedonum nomen emerget. *Flor.* 4. 1. 6. Sceleris indicium per Fulviam emersit. *Vopisc. Carin.* 3. Fama emersit. *Id. Tac.* 7. rumor. *Lamprid. Alex. Sev.* 36. jocus poeticius. *Trebell. Poll. Claud.* 9. sors talis. Adde *Vopisc. Prob.* 8. *Capitolin. Pertin.* 4. Quæ vaticinationes de templo emergunt. *Ulp. Dig.* 14. 4. 6. extr. Si forte alii credidores emergerint. et *ibid.* 7. Si aliud domini debitum emerget. — b) Speciatio et eleganter dicitur de iis, qui ex paupere, aut obscuro statu ad divitias aut honores opesque ascendunt. *Lucret.* 3. 13. et 3. 63. Emergere ad summas opes. *Cic.* 6. *Att.* 2. Nullus in imperio meo sumptus factus est: hac re incredibile est, quantum civitates emergerint. *Juvenal.* 3. 164. Haud facile emergunt, quorum virtutibus obstat Res angusta domi. *Vellej.* 2. 65. Quum Antonius Cæsarem admoneret, quain inimicæ ipsi Pompejanæ partes forent, et in quod jam emersissent fastigium. — c) Item de iis, qui e vita abstrahuntur et ad bona frugem reducuntur. *Cic. Cael.* 12. 28. Multos vidi, qui totam adolescentiam voluptatibus dedissent, emergerint aliquando, et se ad frugem bonam, ut dicitur, receperint. — d) Item pro elucere, apparere. *Cic. Cluent.* 65. 183. Hoc uno modo sæpe multorum improbitate depressa veritas emergit. *Id.* 1. *Off.* 31. 110. Ex quo magis emergit, quale sit decorum illud. *Dig.* 47. 10. 5. Ex hoc publica utilitas emergit.

EMERINUS. *V.* HEMERINUS.EMERITUM, i. n. 2. *V.* EMERO in fin.EMERITUS, a, um. *V.* EMEREO.EMERSUS, a, um. *V.* EMERGO.

EMERSUS, us, m. 4. emergendi actus. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 22. 38. (75). Ad emersus fluminis Mincii. h. e. ubi Mincius e lacu Benaco exit. *Id.* 22. *ibid.* 22. 46. (95). Ab emersu serpentium usque ad latebrum. h. e. ab eo tempore quo emergunt e terra serpentes, usque ad illud, quo se condant. *Id.* 18. *ibid.* 25. 58. (218). de ortu et occasu heliaco. Emersum hoc melius, quam exortum consuetudo dixisset. et illud occultationem potius, quam occasum. *Colum.* 7. *R. R.* 3. 24. Emersus stellæ. *Vitruv.* 10. 16. 9. *Schneid.* Neque certum locum scire poterant, quo emersum faciuri fuissent hostes.